137 ¶ Decisión comunmente extendida, y obseruada en los legados  
pios, vt post Bart. Bald. Angel. Immol. & alios obseruat Iass. in l. si vnus, nu. 7. C.  
de testam. Alban. in lucubrat. ad Bart. in dict. l. proxime, vers. fin. litter. G. Guid.  
Pap. quast. 100. per tot. Mantic. lib. 12. tit. 2. num. 25.

138 ¶ Licet los que se fundan en la vltima disposicion sean parientes del  
testador, vt in punto Ant. Fab. in C. lib. 1. tit. 2. diffin. 39. per tot. ibi: *Pia causa  
privilegium illud est, vt siquid relictum sit in vltima voluntate solemni, quod  
reuocata sit, per subsequens testamentum non solemne, in quo scripti sunt agnati  
proximiores ab intestato successori, non tamen reuocatum censetur, quod pia causa  
legatum fuerat.*

139 ¶ Tunc, porque (quando lo antecedente fuera disputable) el mayor  
privilegio de los parientes, para introduzi se por el legado general en lo que so-  
brare del quinto, no ha de fer para quitar absolutamete el repartimiento de limo-  
nas, y obras pias que a los Alcaçes, y a Matias de Triana se auia dexado por  
el codicilo, si no a que en la distribucion q̄ huieren de hazer se les dê parte a ellos.  
& quod magis est, que los prefieran a los estraños, cap. non satis 86. distinct. Glos.  
inc. 1. de cohabit. Cleric. & mulier. Surd. de aliment. tit. 1. q. 93. num. 2. cum seqq.  
Menoch. conf. 321. n. 3. lib. 4. ibi: *Et cum elemosina est distribuenda alijs, prima  
eligendi sunt pauperes ex sanguine, Agust. Barbof. de potest. Episcop. 2. p. allegat.  
83. nu. 17. ibi: Deputatis ad certam bonam distribuenda inter pauperes, aliqua ad-  
uertendum duxi, & in primis, quod huiusmodi elemosina prius debent dare il-  
lis, qui sunt ex sanguine.* Peralt. in l. si quis Titio 17. num. 15. ff. de legat. 2.

140 ¶ Y el darles prelación, no solo no es excluyr otras limosnas, y obras  
pias, antes admitirlas, y conseruarlas despues de socorridos los tales parientes, l. Lu-  
sius, Titius 85. ff. de her. instit. l. 3. §. posse, & §. emancipate, ff. de assig. liber. l.  
ubi autem non oportet, ff. de V. O. l. 2. §. 1. vers. Cum enim esset praelatio, ff. ad Ter-  
tul. l. cum filius 76. §. pater, cum filia, ff. de legat. 2. Auth. cessante, C. de legat. her.

141 ¶ Bald. in l. fratres, nu. 13. C. de inoffic. testam. Menoch. conf. 106.  
num. 247. Alvar. libr. 4. cap. 2. nu. 36. Thefaur. decis. 96. num. 5. ibi: *Cum utatur  
I. C. ibi, verb. praelationis, quod esse non potest, sine expressa vocatione, D. Molin.  
de primog. lib. 2. cap. 17. apost. l. 1. ibi: Nota, quod si masculus praefertur feminae  
eo ipso femina admissa videtur. Peregr. de fideic. artic. 25. num. 51. Ioann. Ant.  
Bell. conf. 72. a num. 30. vsque ad 36.*

2  
108 **¶** Angel Arces in §. fin. Insti. de testam. ubi affirmat.  
Se assistentem Periti vidisse, Peritum advocatum in hoc erras-  
se, & adeo causam amissam.

109 **¶** Ita qual tambien se induze de nuestras leyes Rea-  
les, dicit. l. i. tit. 4. lib. 5. Recopil. illic: Tomiendo las otras calida-  
des que el Derecho requiera, Greg. Eop. in dict. l. i. tit. 1. part. 6.  
verb. que sean llamados, y rogados. Palae. Rub. in l. 3. Tauri, nu.  
66. ibi: Testes, qui interueniunt in testamentis debent rogari, de-  
ficiante autem testium rogatione testamentum est nullum, non  
solum in testamento inscriptis, sed etiam in nuncupatio, Bur-  
gos de Paz in dict. l. 3. Tauri, num. 550. Alborad. de connectur.  
lib. 3. §. 2. cap. 2. num. 13. Spino de testam. glos. 31. num. 29.

100 **¶** Dom. Menchae. de success. creat. libr. 2. §. 13. re-  
quis. 9. num. 64. illic: Qui nimo id secundum nos, verum non po-  
test videri, nam, & etiam de iure nostro ista constitutio, qua  
nuncupatio dicitur, eodem moruo laboraret, si testes non depos-  
suerint, quod sint rogati, quia per l. ordin. del Rey don Alonso en  
Alcala, & transumptiue in ordinationibus Regalibus, libr. 5.  
cap. 2. l. 1. Licet in testamento nuncupatio sit diminutus nume-  
rus testium, qui erat necessarius, per l. 1. tit. 16. part. 6. sup. allega-  
ta, tamen rogatus testium, de quo in dict. l. Partita non est subla-  
ta. Ex qua plurimis Matienae in dict. l. 1. tit. 4. lib. 5. Recopil.  
gloss. 8. num. 7.

101 **¶** Ceruant. in l. 3. Tauri, num. 109. ibi: Et concor-  
data l. 1. tit. 1. part. 6. quam legem si recte consideres, reperies eum  
testium rogatum, sic fieri oportere, ut non sufficiat, quod testes vo-  
centur a testatore, nisi etiam specialiter ab eodem fuerint rogati,  
ut patet ex illis verbis, llamados, y rogados de aquel que lo faz. e.  
Et postea ibi: Et inde advocati debent articulare in testamento te-  
stes, & presentes, & rogatos fuisse, nam si presentes solummodo  
dixisse, non concluderent, cum presentes esse potuisse fortuiti, &  
non rogati.

102 **¶** Y este defecto, no solono se ha negado por Fran-  
cisco Baez, antes el mesmo en posisiones, con juramento de pedi-  
miento de esta parte, y por mandado de la Sala afirma: Que los  
mas de los testigos fueron a casa de Domingo Martin, acompa-  
nando el Santo Olio, y por esta razon se quedaron, y hallaron  
presentes, y no porque el susodicho de oficio los embiasse a llamar.

102 **¶** Que es la mayor probança que el Derecho conside-  
ra. l. certum 6. in princip. & in §. si alia, ff. de confess. l. 1. C.  
cod. l. 5. tit. 21. lib. 4. Recop. cum vulgatis.